

ARMSAD PÄEVAKANGELASED, KALLID ÕPETAJAD, LUGUPEETUD LAPSEVANEMAD, KÕIK AKTUSELISED!

Koolijuht Viljar Aro kõne gümnaasistide lõpuaktusel

Meie kooli põhieesmärk on sõnastatud nii: Traditsioonidel põhineva innovaatilise gümnaasiumina valmistada õpilasi ette edukaks edasiõppimiseks, elukestvaks õppeks ja õnnelikuks eluks kiiresti muutuvus globaliseeruvus maailmas.

Me rõhutame ka oma motot SAPERE AUDE e SÕANDA OLLA TARK ja räägime küsimise julgusest. Eilsel aktusel sellega just lõpetasime ja sellega seonduva looga lubasin jätkata järgmisel...

Õpetaja küsis õpilastelt: „Mis on inimese elu suurim kurbmäng?“

„Küllap see, et inimene ei leia oma küsimustele vastuseid,“ vastas õpilane. „Ei,“ ütles Õpetaja, „vaid hoopis see, et ta ei leia küsimusi, millele vastuseid otsida.“

Teie tulemusi vaadates pole te kurbmängu mänginud, mõned küll võib-olla õnnemängu...

Kuhu me siis jõudnud oleme? Saaremaa Ühisgümnaasiumi 96. lend on 69-liikmeline:

12A-15

12B-32

12C-22

12. klassi lõpetab kuldmedaliga:

Triine Aavik 12B

ning hõbemedaliga:

Robi-Jürgen Algo 12B

Joel Jakob Koel 12B

Lisaks neile õpilastele kantakse autahvile:

12A: Alar Leemet, Riin Lepik, Kärt Männa

12B: Kristin Kurvits, Martin Ling, Marii Metsmaa, Noora Mölder, Gerda Nelis, Piret Saartok, Krete Suurorg, Kelly Talvistu, Ainar Õunpuu.

12C: Karl Jõgi, Liis Lepik, Grete Reinsoo, Krete Saak, Henri Sink, Siim-Sander Trave, Vahur Varris, Indrek Viires

Õppenõukogu kiituse saavad:

12B: Triinu Lember

12C: Sander Sepp

Riigieksamid on seljataga. Esimest korda tehti neid uue õppekava põhisel ja teistmoodi. Me ei tea küll veel üleriigilisi näitajaid, aga võrreldes eelmiste aastate punktidega olite väga tublid.

Riigieksamite keskmise TOP 10-nes on:

1. kuldmedalile vääriiliselt Triine Aavik 96p

2. Henri Sink 94,3

3. Siim-Sander Trave 90,7

4. Hedi Remm 90

5. Alar Leemet 90

6. Krete Saak 89,3

7. Kärt Männa 88

8. Theodor Kaljo 88

9. Robi-Jürgen Algo 87,7

10. Vahur Varris 86,7

Kümme õpilast sai emakeeles üle 90 punkti, üle 80 punkti sai kokku 23 õpilast e kolmandik teist. Matemaatikas oli üle 90-punktilisi tulemusi 8 ja üle 80 punkti sai kokku 28 õpilast. Inglise keeles said 35 lõpetajat e rohkem kui pooled üle 80 punkti, neist 11 üle 90. Emakeele tublimad on Vahur Varris 97 p, Ann Katarina Meri 96, Hedi Remm ja Triine Aavik 95, Kärt Männa 94. Inglise keele parimad on Triine Aavik ja Siim-Sander Trave 98 p, Robi-Jürgen Algo 95 ning Henri Sink, Indrek Viires, Karl Jõgi, Kelly Talvistu ja Krete Saak — kõigil 94 p. Laias matemaatikas on parimad Henri Sink 96, Triine Aavik 95, Alar Leemet 93, Krete Saak 92, Joel Jakob Koel 90. Ja kitsas matemaatikas — Hedi Remm 97, Kadi Väli ja Piret Saartok 91.

Olete väga tublid olnud ka aineolümpiaadidel. Kui rääkida ainult sellest õppeaastast, siis lausa kuus teie seast jõudsid üleriigiliste aineolümpiaadide esikümnesse — Kärt Männa muusikas, Gerda Nelis keskkonnaalase uurimistöoga, Ainar Õunpuu ajaloo, Vahur Varris geograafias; Indrek Viires võitis inglise keele olümpiaadi ning Grete Reinsoo tuli lingvistikas kolmandaks ja sõidab rahvusvahelisele olümpiaadile Hiina. Maakonna aineolümpiaadide võitjateks krooniti Henri Sink matemaatikas ja füüsikas, Ainar Õunpuu





ajaloos, Robi-Jürgen Algo bioloogias, Ann Katarina Meri emakeeles, Vahur Varris geograafias, Krete Saak keemias, Kärt Männa muusikas, Alar Leemet saksa keeles. Teisi kohti jagus Joel Jakob Koelile ja Gerda Nelisele bioloogias, Theodor Kaljole ja Vahur Varrisele ajaloos ning Indrek Viiresele matemaatikas ja geograafias. Kolmandaid kohti jagus Krete Saagile matemaatikas, Kärt Männale emakeeles, Karl Jõgile geograafias ja Indrek Viiresele füüsikas. Nagu ette loetust võib aru saada, ei jätnud te teiste koolide abiturientidele peaaegu mitte midagi.

Inimese mõõdupuuks ei ole siiski mitte ainult hinded ja eksamid...

Isa ja poeg läksid kord mägedesse. Poeg lõi jala vastu kivi ära ja karjatas: „Ai!“ Mägedest kostis vastu: „Ai!“ Poeg hõikas mägede poole: „Kes sa oled?“ Vastuseks kaikus: „Kes sa oled?“ Saamata vastust, hüüdis poiss: „Argpüks!“ Vastuseks kuulis ta: „Argpüks!“

„Mis see on?“ päris ta isalt. „Kuula,“ vastas isa ja hõikas mägedesse: „Ma austan sind!“ Vastuseks kõlas: „Ma austan sind!“ „Sa oled armas!“ hõikas isa. „Sa oled armas!“ vastas kaja. Nähes poja küsivat pilku, seletas isa: „Seda nimetatakse kajaks. Tegelikult on see elu ise, mis annab sulle tagasi kõik, mida sa ütled ja teed.“

Tuleb ausalt öelda, et olete olnud head ja südamlikud inimesed ning kindlasti on elul teile veel väga palju anda.

Lõputunnistustega koos saavad paljud ka kooli nn klassivälise tegevuse tunnistuse. Seal saab ülevaate teie huvitegevusest ja saavutustest:

Näitering Kreisise koosseisus on laureaadititleid võitnud Ilona Vapper, Karl Kesküla, Kristiina Iilane, Kristjan Kruuser, Kristin Kurvits ja Ulla Volke.

Luuletater Kreveras on sedasama teinud Riin Lepik, Hedi Remm, Iiti Toon ja Marii Metsmaa.

Kammerkoor Kreedoga on üleriigilise koorikonkursi võitnud Lauri Põld, Iiti Toon, Martin Ling, Miikael Trave, Airike Vipp, Helena Kuivjõgi, Jüri Põld, Grete Reinsoo, Sander Sepp, Indrek Viires.

Ansambel Varsakabjaga on publikut hullutanud Lauri Põld, Martin Ling, Jüri Põld, Sander Sepp, Indrek Viires.

Rahvatantsurühmaga Õieti on rahvatantsu populaarsust tõstnud Kärt Männa, Ilona Vapper, Kristjan Kruuser, Krete Tarkmees, Liis Lepik.

Õpilasesinduses on kooli elu juhtinud Gerda Nelis, Airike Vipp, Jüri Põld ning esimees ja ühtlasi kooli teadusteatri põhitögelasi Kaspar Viilup.

Bridžiringiga on ka üleriigilisel tuntud Karl Jõgi, Sandr Sepp, Vahur Varris ja Indrek Viires.

Teie seas on luulekonkursside laureaadid Kärt Männa ja Kristin Kurvits.

Teie seas on tipptasemel kergejõustiklased Triine Aavik ja Krete Suurorg ning lausa rahvusvahelist kuulsust omavad purjetajad Kristo Õunap ja Kevin Grass.

Teie seas on Miss Abituurium 2014 ja ühtlasi maakonna parim väitleja Liis Lepik.

Teie seas on kooli Aastaõpilane ja Kuressaare Aasta Gümnasist Gerda Nelis.

Teie seas on Kuressaare linna Kaunite Kunstide preemia laureaat Kärt Männa.

Aitäh klassivanematele Brita Rand, Gerda Nelis ja Jüri Põld.

Armsad õpetajad, lugupeetud emad-isad. Vaadake neid — meie päevakangelasi. See on ju teie töö — teie rõõmud ja mured, teie eesmärgid ja unistused, ka teie vead ja veaparandused. Aitäh teile! Täna saame koos tagasi vaadata, et järgmistega veel paremini edasi minna. Nemand peavad juba ise minema- kõigepealt vastu oma ülehommeme hommikul algavale iseseisvale suvele ja siis suuri muutusi toovale sügisele. Aga meie oleme ikka olemas, sest küllap tahavad nad ka edaspidi kodust oma muredele abi, probleemidele lahendusi, kodusoost ja armastust. Ja on päris kindel, et nad tulevad ka kooli rääkima, kuidas neil läheb ja kokkutulekutele, et elu ilusaimat aega meenutada... Ja et ei läheks nii nagu läks loos, kus...





Rätsepast isa pani ühel päeval poja laua äärde istuma ja algas tõsine meestevaheline jutuajamine.

„Kuula mind, poeg,“ alustas isa. „Kui sa gümnaasiumi lõpetasid ja ütlesid, et tahad ülikoolis edasi õppida, otsustasime emaga saata sind Cambridge'i ja maksime su õppimise kinni. Sa õppisid hästi ja lõpetasid cum laude. Siis läksid edasi stažeerima Oxfordi. Sealgi olid sa üks parimaid ja pääsesid edasi Harvardisse ning kaitsesid edukalt doktoriväitekirja. Õppimine on tore asi, aga nüüd oled sa lõpuks täiskasvanu, koolid on läbi ja aeg on mõelda elukutsevalikule. Ühesõnaga, otsusta- kas tahad saada naiste- või meesterätsepaks.“

Ja lõpetuseks.

„See pole võimalik!“ ütles Põhjus.

„See on järelemõtlematu!“ märkis Kogemus.

„See on kasutu!“ salvas Uhkus.

„Proovi...“ sosistas Unistus.

VALIK ON SINU!

Kena pidupäeva kõigile!

**ARMSAD PÄEVAKANGELASED,
KALLID ÕPETAJAD, LUGUPEETUD
LAPSEVANEMAD, KÕIK
AKTUSELISED!**

**Koolijuht Viljar Aro kõne põhikooli
lõpuaktusel**

Igal kevadel lõpetavad üheksandad klassid kõikjal üle Eesti põhikooli. Koolide ja õpetajate jaoks on see mõnes mõttes rutiin, aga igaaastaste õpilaste jaoks ainus kord elus. Tegelikult ei ole ka koolide jaoks lõpuaktused rutiin, sest iga kord on pidulisteks erinevad noored isiksused — nii ka täna. Ainult täna lõpetate meie põhikooli just teie. Meie kooli pikas ajaloos olete kahtlemata sama erilised ja omanäolised nagu kõik varasemad lõpetajad ja ka need, kes teie järgi tulevad. Te kõik olete erilised, sest iga inimene ongi eriline.

Siinkohal tuleb meelde lugu, kus vanaisa lapselapse esimest päeva kooli viis. Nad jõudsid kooliõue, kus neid ümbritsesid lärmavad lapsed.

„Küll on naljakas vanamees!“ naeris üks poiss.

„Küll on imelik poiss!“ irvitasid tüdrukud. Kell helises tundi, aga vanaisa läks lapselapsega otsustavalt kooliõuest välja. Poiss juba röömustas, et ei peagi kooli minema, aga vanaisa ütles: „Lähed küll. Otsin sulle ise õige kooli“. Ta viis poisi vanaema juurde ja läks ise parimat kooli otsima. Varsti seisis ta järgmises kooliõues, siis järgmises, siis järgmises... Mõnes kohas ei pööratud talle mingit tähelepanu, mõnes narriti... Lõpuks jõudis ta kooliõuele, kus talt üks tüdruk küsis: „Vanaisa, kas teil hakkas halb? Kas toome teile vett?“ „Meil on õues pink, tulge istuge, palun“, pakkus teine laps. „Kas soovite, ma kutsun õpetaja?“ küsis kolmas. Vanaisa tervitas õpetajat öeldes, et nüüd leidis ta parima kooli. Ja kui tema tütar õhtul kodus küsis, kust ta teab, et see just parim kool on, vastas vanaisa: „Kooli tuntakse õpilastest.“

Ma ei tea, kas meie kool on üks parimatest ja ma ei tea, kas teie olete parimad, aga ma väga tahaks, et kui see vanaisa satuks meie kooli õuele ja kohtaks teid, siis paneks ta oma lapselapse just meie kooli.

Aga nüüd ametlikult:

Teid on täna siin 44 ja pea pooled lõpetavad kooli neljade ja viitega. Aitäh teile!

9. klassi lõpetavad kiituskirjaga e ainult viitega:

Kirti Haller 9A

Mari Kolk 9A

Britha Kuldsaar 9A

Lisaks neile kantakse autahvlile järgmised õpilased:

9A: Kerli Aksalu, Alice Berens, Reet Koppel, Taavi Kuuseok, Anna-Maria Lest, Maigret Mõru, Kaili Pöder, Sten Vaher, Karin Viilup

9B: Genert Allikmaa, Roland Kastein, Helina Koppel, Annabel Maripuu, Karita Süld

Õppenõukogu kiituse saab:

9A: Lilia Kivi

Ja muide — lõpuksamid sooritasid ainult viitele

Kirti Haller, Mari Kolk, Reet Koppel, Britha Kuldsaar, Anna-Maria Lest 9A-st ning Helina Koppel 9B-st.





Te olete väga tublid olnud aineolümpiaadidel: Mari Kolk — maakonna bioloogia- ja emakeeleolümpiaadivõitja, üleriigilise emakeeleolümpiaadi lõppvooru teine;

Kirti Haller — maakonna matemaatikaolümpiaadivõitja;

Anna-Maria Lest — maakonna ajaloolümpiaadivõitja, bioloogia teine;

Roland Kastein — maakonna keemiaolümpiaadivõitja, inglise keele kolmas;

Karita Süld — emakeele kolmas, lingvistika kolmas;

Taavi Kuuseok — füüsika kolmas.

Ja kui Mari Kolk oli kolmas ülekoollises Teaduse TOP 10-s, siis Reet Koppel oli seda kultuuris. Lisaks veel Alice Berens Kultuuri TOP 10-e üheksas ja Helina Koppel Spordi TOP 10-e kuues.

Aga veel. Selleaastasele linnapea vastuvõtule olid kutsutud mitmed meie üheksandikud. Vaid mõne märksõnaga neist:

Reet Koppel — klassi laululind. Ta on suure südamega kogu klassi hing, kellele saab alati loota. Tubli õppija ning armas inimene.

Mari Kolk — Andekas igal alal, kuid unustab nagu tõeline hajameelne professor. Kooli aastaõpilane.

Britha Kuldsaar — Väga töökas ja sihikindel, kõik, mis pähe võtab, selle ka teoks teeb. Graatsilisim piiga siinpool merd.

Kirti Haller — Intelligentne, laia silmaringiga, põhjalik, arenenud õiglustundega, inimene, kellel on oma arvamus ja kes seda ka väljendab.

Anna-Maria Lest — edukas olümpiaadidel osaleja. Tugevalt humanitaarainetele kalduv. Ambitsioonikas ja laia silmaringiga ning väheses koguses ka sahkerdaja.

Genert Allkimaa — Tõeline stiilguru ja seda kõige paremas mõttes. Kindlasti on Genert tulevikus nende seas, kellelt tulevad moealast nõu küsima nii praegused kui ka tulevased staarid.

Karita Süld — Andekas ja tubli õpilane; kõige paremad tulemused humanitaarias ja lingvisti-

kas. Lisaks ellpooltoodule ka imeline võimleja.

Helina Koppel — Helina on parim tõestus ütluksle "terves kehas terve vaim". Tema armastus spordi vastu ei ole päädinud mitte ainult suurepärase saavutustega staadionil, vaid ka väga heade tulemustega õppimises. Kõigele lisaks, on ta ka tore kaaslane.

Lugupeetud lõpetajad. Küllap olete koolist ja lõppevast õppeaastast ka veidi tüdinud ja nii mõnigi kord on tunne, et ei jõua enam...

Siinkohal tuleb meelde lugu kolmest kastrulist. Kui tütar isale oma rasket elust kurtis, pani isa tulele kolm kastrulit veega. Ühte pani ta porgandi, teise muna ja kolmandasse jahvatatud kohvioad. Mõne aja pärast võttis ta veest porgandi ja muna ning kallast kohvi tassi. „Mis muutus?“ küsis ta tütrelt. „Muna ja porgand keesid ära, kohv aga lahustus vees.“ vastas tütar. „Vaata täpsemalt. Kõva porgand muutus keevas vees pehmeks, pehme muna aga muutus kõvaks. Väliselt ei muutunud kumbki, aga ühesuguse asjaolu, keeva vee mõjul muutus nende struktuur. Nii on ka inimestega. Tugevad võivad minna liimist lahti ja muutuda nõrkadeks seal, kus haprad ja õrnad vaid tugevnevad.“ „Aga kohv?“ küsis tütar. „See on veel kõige huvitavam. Kohvioad lahustusid täielikult uues keskkonnas ja muutsid vee aromaatses joogiks. On erilisi inimesi, keda olukorrad ei muuda, vaid kes muudavad ise olukordi, tekitades midagi uut ja kaunist.“

Soovin, et kujuneksite just sellisteks „kohviinimesteks“. Mis teid takistada võiks?

Siinkohal tuleb meelde lugu filosoofist, kellelt küsiti kord, kes on näidanud talle teed töeni. „Koer.“ oli vastus. „Nägin kord koera, kes seisib vee ääres ja oli suremas janusse. Iga kord, kui ta vee kohale kummardas, kargas ta ehmunult eemale, sest nägi veepeegelduses teist koera. Kui janu muutus hirmust suuremaks, hüppas ta vette ja peegeldus kadus. Nõnda taipas ta, et takistuseks oli tema ise. Nii sain ma teada, et takistuseks oleme endale ise.“

Armsad õpetajad, lugupeetud emad-isad. Me poleks täna siin, kui ei oleks teid. AITÄ TEILE! Täna saame koos tagasi vaadata, et veel paremi-





ni edasi minna — ikka koos — tütreid ja pojad, emad ja isad, õpetajad ja kool.

Lugupeetud lõpetajad.

Meie kooli motoks on SAPERE AUDE e SÖANDA OLLA TARK.

Juba homme peate tegema targa valiku edasiseks — parima enda jaoks.

Aga targad otsused vajavad küsimise julgust.

Küsi seda, mida tahad. Küsi abi — ära karda kunagi küsida.

Küsi viisakalt. Küsi ootusrikkalt. Küsi positiivselt. Küsi siiralt. Küsi teadmishimuliselt.

Küsi ka iseendalt.

Pea meeles, et tulevik kuulub küsijatele.

Siinkohal tuleb meelde üks lugu..., aga sellest juba järgmisel aktusel...

Kena pidupäeva kõigile!

1. – 12. KLASSIDE ÕPETAJATE KOKKUVÕTE

Õppenõukogu otsusega kantakse kooli aiahoovile väga hea õppeedukuse eest IV veerandi, aastahinnete ja kursusehinnete põhjal (* õpilane lõpetas õppeaasta kiituskirjaga):

1.A Martin Kirst*, Anabel Lanna*, Kevin Lempu*, Emma Ling*, Robin Maranik*, Helena Nõmm*, Maribel Remmel*, Mareli Välja*

1.B Grete Gull*, Merili Haak*, Eerik Heinmaa*, Carmen Järvalt*, Ingel Kallus*, Richard Keerd*, Karolina Lepik*, Edvin Lõkov*, Mia Maria Muul*, Loreley Perkmann*, Katarina Vaher*

2.A Karl Kaldjärv*, Robin Keerd*, Karmen Kundrats*, Gätlin Rauniste*, Rickie Magnus Jojo Roberts*, Romi Liise Roomets*, Arabella Soolind*, Kristina Sõster*, Triinu -Liis Toom*, Lisete Vahu*, Liisa Viljaste*

2.B Rico Robert Alliksoon*, Artur Kuning*, Marisa McCourt*, Ingel Helena Mägi*, Mari Mägi*, Jan Erich Sarapuu*, Martin Truverk*, Marti Vaska*, Kirke Viik*, Karmen Viilup*

3.A Brigitte Hollo*, Riti Järveots*, Joosep Kobin*, Stella Raav*, Janika Tasane*, Albert-

Johann Lepik, Kaur Luhaäär, Patrik Ool, Laur Pali Jenko, Evander Ristlaid, Maarja-Liis Sarap, Kauri Talk, Stefy Vasemägi, Neleriin Viljus

3.B Karmo Kalamees*, Helen Kruuser*, Merit Matt*, Kirke Medri*, Sten Normet Noor*, Katriin Aksalu, Karmen Ehanurm, Kariina Kasjanenko, Tanel Lempu, Jürgen Liiv, Katrin Lindmäe, Markus Luup, Artur Medri, Ermo Nõmm, Kerttu Poom, Annabel Raun, Marie Eike Rebane, Kevin Rääm, Iivika Silenok, Kristofer Tiitson, Maru Varavin

4.A Eliise Kask*, Mihkel Keso*, Annaliisa Lepik*, Martin Vesberg*, Kaspar Kaseväli, Sandra Kuk, Vivian Kuk, Kärt Loodus, Gervila Rääm, Elise Maria Trei, Martin Vesberg, Hendrik Vijand

4.B Paula Aarnis*, Voldemar Kirss*, Krisse Pulk*, Otto Tuuling*, Maris Alas, Maria Kasak, Emma Kirs, Kelli Klütsnik, Raul Koppel, Marleen Mai, Jonna Mononen, Lissel Mägi, Gregor Ruttu, Raul Tahk, Liisa Tõll

5.A Anni Kuuseok*, Kristel Soe*, Torm Vatsfeld*, Laura Veliste*, Lennart Aavik, Paul Antsaar, Markus Armus, Artur Johanson, Kelly Kasjanenko, Liana Mikk, Berit Porss, Kaisa Tiitson, Luise Vevers

5.B Mariliis Albert*, Margit Valge*, Jolana Kaljurand, Andre Koppel, Karmen-Kelsi Kruut, Artur Kübarsepp, Karl Kübarsepp, Johanna Priske, Triinu Eliise Põld, Karola Soe, Käthriin Steinberg, Sander Teras

6.A Gendra Allikmaa*, Huberta Karma*, Kätriin Käspert*, Marleen Vahu*, Kristin Häng, Katri Maripuu, Oliver Paljak, Kristiina Raud, Mattias Rihvk, Martin Sepp, Katre-Liis Võhma

6.B Iris Kirs*, Roosmari Sarapuu*, Feridee Sevostjanov*, Liisa Õunpuu*, Annabel Hansalu, Eva Jääger, Markus Kivi, Sarah-Lisee Laipaik, Lisanna-Lee Leiman, Carmen Electra Pirn, Kadri Tamleht

7.A Triinu Jakson, Triinu Loho, Mihkel Rasu

7.B Jutta Loviisa Juht*, Diana Alt, Kerman Keerd, Oliver Moring, Aleksandra Männik, Elo Nõmm, Henri Paomees, Kaisa Raaper, Kärt





Roost, Emma Siigur, Karl Hendrik Tamkivi, Sander Truu, Liisa Veliste

8.A Karl Viik*, Maria Kirst, Rasmus Lepik, Elery Lõhmus, Artti Raasuke, Karel Äär

8.B Eva Aarnis*, Sõrel Haller, Airike Kapp, Hanna Klaar, Karl Kustav Kuning, Carlos Liiv, Robin Mäetalu, Liisa Niit, Rauno Põlluäär, Eliisa Saar, Johannes Treiel, Mart Truu, Miikael Tuus

9.A Kirti Haller*, Mari Kolk*, Britha Kuldsaar*, Kerli Aksalu, Alice Berens, Reet Koppel, Taavi Kuuseok, Anna-Maria Lest, Maigret Mõru, Kaili Pöder, Sten Vaher, Karin Viilup

9.B Genert Allikmaa, Roland Kastein, Helina Koppel, Annabel Maripuu, Karita Süld

10.A Monika Mander*, Hanna Keidong, Brenda Parbus, Hanna Mari Villsaar

10.B Aneth Pokk

10.C Laura Kaldjärv*, Viviana Vilter*, Liisbet Antsaar, Kaarel Ernits, Lauri Leemet

11.A Indra Kuhi, Adeliina Saar

11.B Tauri Põlluäär

11.C Maria Aarnis*, Johanna Kallas*, Õnnela Luhila*, Hanna Tuus*, Eva Maria Veitmaa*, Agnes Äkke*, Kai Ellik, Magnus Kaldjärv, Ken Kilumets, Emma Maltis, Hardo Niit, Indrek Polding, Kelli Sepp, Reedik Sõber, Maria Toomsalu, Henrika Trave, Sander Õun

12.A Alar Leemet, Riin Lepik, Kärt Männa

12.B Triine Aavik (kuldmedal), Robi-Jürgen Algo (hõbemedal), Joel Jakob Koel (hõbemedal), Kristin Kurvits, Martin Ling, Marii Metsmaa, Noora Mölder, Gerda Nelis, Piret Saartok, Krete Suurorg, Kelly Talvistu, Ainar Õunpuu

12.C Karl Jõgi, Liis Lepik, Grete Reinsoo, Krete Saak, Henri Sink, Siim-Sander Trave, Vahur Varris, Indrek Viires

12. klassi õpilastest saavad preemiad järgmised lõpetajad:

P. H. von Frey nimeline matemaatikapreemia – Henri Sink 12C klass

F. Heinmetša nimeline füüsikapreemia – Henri Sink 12C klass

P. Saagpaku nimeline inglise keele preemia – Indrek Viires 12C klass

A. Uustulndi nimeline kirjanduspreemia – Ann Katarina Meri 12A klass

„Arensburg Wochenblatt“ – Alar Leemet 12A klass

Parim sportlane – Kristo Õunap 12C klass

Kultuuripreemia – Kärt Männa 12A klass

Keskonnapreemia – Gerda Nelis 12B klass

Lions-klubide Kuressaare ja Karkku sõprusstipendium – Liis Lepik 12C klass

Õppenõukogu avaldab kiitust hea õppeedukuse eest:

1.A Anna Johanson, Aksel Hartikainen, Ott Andreas Jürisson, Robert Kaljo, Kevin Kaseväli, Helena Lulla, Markus Luptov, Reio Lõbus, Maria Merelaid, Vesse Muru, Karolin Nelis, Gelin-Desire Soeson, Risto Tahk, Liina Talistu, Ragnar Tisler, Mariette Varik

1.B Holger Häng, Simona Kessel, Maarja Kivi, Kaarel Käesel, Gregor Matt, Jaagup Rang, Marie Teras, Rasmus Tristan Vahenum, Marten Vahter

2.A Ats Lepamets, Timo Loho, Rasmus Mäeorg, Kennet Puistee, Lisete Loviise Saagpakk, Raul Joaquin Seppel, Kevin Zukker, Romet Vilter, Veikko Väliha

2.B Marken Haandi, Maria Heleen Kald, Karel Klütsnik, Kaspar Nau, Grestiin Niitmets, Heddi-Loore Ots, Mike Piik, Karl-Ptric Rohi, Carmen Zabellevits, Anet Tõnus, Karro Vatsfeld, Vivian Viil, Lisette Õispuu

3.A Tristen Tass

4.A Siim Andres Himmist, Kristina Lõbus, Getriin Ots, Hanna Vinter, Margo Väin

4.B Karl Anders Gutman, Birgit Keerd, Mark Paomees





- 5.B** Elisabeth Vaarik, Andres Sui
- 6.A** Triinu-Mari Kõllamaa, Jane Õunaid
- 6.B** Oskar Kivi, Sten-Markus Vaska
- 7.A** Andrea Ärmus
- 7.B** Ida Johanna Loel, Mihkel Lõuk, Jürgen Truu
- 8.A** Sten Vainu, Harles Herman Ojasaar
- 9.A** Lilia Kivi
- 10.A** Gerda Kallas
- 10.B** Katrina Kaasik, Annabel Keerd, Heleri Soe
- 10.C** Johannes Rooso
- 11.A** Aleksander Dolgi, Anni Kaup, Maarja Rang, Krista Vaabel, Keili Õispuu
- 11.B** Kristy Trave
- 11.C** Raimo Rahumeel, Alari Toomsalu, Keidi Õisnurm
- 12.B** Triinu Lember
- 12.C** Sander Sepp
- Marek Schapel**, õppealajuhataja
- Kersti Truverk**, algklasside ainekomisjoni esimees

EMAKEELE JA AJALOO AINEKOMISJON TUTVUS ABRUKAGA

05. juunil, kui kõik tublid lapsed olid kätte saanud oma tunnistused, siirdusid meie kooli eesti keele ja ajalooõpetajad koos raamatukogu lüügi Roomassaarde, et ette võtta väike seiklus Abruca saarel.

Saarele ei jõudnud me mitte tavapärastel reisilaeval Abruca, vaid hoopis purjelaevaga Cassandra. Et päev oli päikseline ja tuuletu, siis

kahjuks purjede all seilata ei saanud (nii oleks reis ilmselt kahepäevaseks kujunenud ☺), aga mootori popsudes me väikesele naabersaarele jõudsim.



Osoonimürgitust saamas...

Meie lahkeks võõrustajaks sai Helle Kesküla, Abruca raamatukogu juhataja, kohalik giid ja muidu hästi tore inimene. Järgmised neli tundi möödusid matkates. Näha saime Abruca surnuaeda, tutvuda laialehiselise metsaga, kohaliku muuseumi ja linnuvaatlustorniga, mõelda salajasi soove heliseva kivi juures, teada saada Abruca saare ja kooli ajaloo.



Luubiga tammeõisi otsimas

Meie aeg saarel möödus linnutiivul. Koju jõudsim mereõhust uimastatutena ja päikesest põlenud ninadega.

Aitäh kooli direktsoonile, kes osaliselt toetas meie väljasõitu, Cassandra kaptenile ja Helle Keskülale.

Ainekomisjoni nimel **Merle Prii**





SÜGI KODUTÜTRED SUVE SUURLAAGRIS

Koolivaheaja esimesel päeval kogunesid kodutütred Kuressaare staabi juures, et järgneval kolmel päeval veeta Vohmal suve suurlaagris.

Laagrisse jõudes ootas meid ees kibekiire telgipüstitus ja algusrivistus, mille käigus selgus, et puhkama ja ühistegevusi oli kokku tulnud tegema üle Saaremaa 148 kodutütart ja noorkotkast esimesest üheksanda klassini.

Kogu laagris oldud aeg mõõdus sportliku aktiivsusega: tutvuti tuletõrjespordiga, kodutütardele väga vajalike teadmistega (nt kuidas lõket süüdata, sõlmi teha, orienteeruda jne), matkaga mere äärde suplema ja tagasi orienteerumismänguga, erinevate sportlike mängude ja ühisloometegevusega ning loomulikult sai õhtuti diskotada. Eriliselt jäi meelde öösel kahest kolmeni laagrit valvata ning patrullkäike teha.



Triinu Eliise tuletõrjajate takistusrajal

Kolmanda päeva lõunaks oli igatahes võhm täitsa otsas ning paras aeg taas Kuressaarde koju tagasi sõita.



Hanna ja Gabriele puhkehetkel

Oli tõesti vahva laager ning järgmisel aastal igati kordamist vääriv.

SÜGI esindasid 5.A klassist Leana Mikk ja 5.B klassist Käthriin, Hanna, Gabriele, Karmen-Kelsi ja Triinu Eliise.

SÜG-Press

BION projekti viimased kohtumised Hispaanias ja Saksamaal

Tõsi on see, et kaheaastane Euroopa Liidu poolt rahastatud Comeniuse projekt Believe It Or Not on tänaseks päevaks ajalugu. Meie paar viimast projektikohtumist leidsid aset Hispaanias ja Saksamaal.

6.-12. aprillini viibisid SÜG-i 11.a klassi õpilased Karmen Armus ja Tiina Nõmm ning õpetajad Reet Lulla ja Liis Ojasaar Hispaanias, Sevillas. Kool, mida väisasime — IES Néstor Almedros — asub Sevilla keskusest küll väljaspool, äärelinnas nimega Tomares. Antud projektikohtumise raames kõnelesid kaheksa riigi noored võõrustava kooli õpilastele, teistele partnerkooli õpilastele ja õpetajatele sellisel teemal nagu „Life After Death“ („Elu pärast surma“). Tõenäoliselt kõige intrigeerivama esitlusega said hakkama itaallased, tutvustades Sardiinia vana „Accabadora“ traditsiooni. Saime teada, et see tiitel anti ainult täiskasvanud naisterahvale, kes oli kogukonna poolt määratud läbi viima eutanaasiat, eemärgil lõpetada vanurite ning väetite inimeste talumatud kannatused. Reisi kõrghetkedeks olid aga kahtlemata Sevilla katedraali külastus, kolmetunnine jalutuskäik arhitektuuri mõttes vapustavalt kaunis Sevillas, apelsinifarmi külastus, Flamenko-tantsu koolitus ning kindlasti ka 33- kraadine kuumus.



Karmen Armus ja Tiina Nõmm 11.A klassi õpetajatega piknikul





6.-11. maini viibisid 11.a klassi õpilased Maarja Rang ja Anni Toon ning 12.a klassi õpilane Krete Tarkmees koos õpetajate Lulla ja Ojasaarega Speyeris, Saksamaal. Meid võõrustas Friderich Magnus Schwerd Gymnasium. Kodumail ettevalmistatud esitlusi meie viimasel projektikohtumisel ei olnud, Saksa kool viis läbi hoopis debati teemal „Millesse noored usuvad“ ja see õnnestus üle ootuste hästi. Meie tüdrukud avaldasid hiljem arvamust, et selline ümarlaua diskussioon võinuks toimuda juba päris esimesel päeval — saanuks teiste õpilastega kohehelst tuttavaks. Muljet avaldas ka võõrustajate külalislahkus — peaaegu igal õhtul olid noortekeskuses, kus toimusid meie õhtused aktiviteedid, laud lookas — pered olid valmistanud kõiksugu hõrgutisi. Meeldejääv oli veel ka päev Heidelbergis, selles linnas asub Saksamaa vanim ülikool.



SÜGi „naiskond“ Heidelbergis

Meie Comeniuse-projekti eesmärgiks oli uurida, mida noored inimesed tänapäeval usuvad. Projekt hõlmas religiooni, kunstiajalugu, arhitektuuriajalugu jne. Kaheaastases (2012-2014) BION projektis osales kokku kaheksa riiki — peale Eesti (Saaremaa Ühisgümnaasium) veel ka Tšehhi, Itaalia, Wales, Rumeenia, Türgi, Hispaania ja Saksamaa.

Liis Ojasaar, inglise keele õpetaja

UJUJATE TEGEMISTEST II POOLAASTAL

28. aprillil käisime Leisi ujula hooaja lõpuvõistlustel, kus osalesid maakonna parimad koolinoored ujumises. Meie koolist 13 õpilast. **4X25m vabalt teateujumises** saavutasid meie 3.-4. kl õpilased KG järel II koha – 1.24,73.

Võistkonnas Katrin Lindmäe, Kärt Loodus, Siim-Andres Himmist, Carl-Juhan Meri.

4X50m vabalt teateujumises olime KG ja Leisi I võistkonna järel kolmandad – 2.34,2. Võistkonnas Andrea Ärmus, Kaisa Raaper, Sten-Markus Vaska, Jürgen Truu.

Vanuseklasside parimad tulemused:

1.-3. kl Katrin Lindmäe II kohad 25m vabalt – 19,02 ja selili – 25,1. Martti Vaska III koht 25m selili – 24,83.

4.-6. kl Kärt Loodus 50m selili – 53,0 I koht, vabalt II koht – 45,7. Sten-Markus Vaska I kohad nii 50m vabalt – 45,6, kui rinnuli – 58,69. 50m selili I koht Carl Juhan Meri – 52,5, II koht Siim Andres Himmist – 27,5.

7.-12. kl Kaisa Raaper 50m vabalt– 37,5 ja selili – 45,75 III kohad, Andrea Ärmus selili – 45,44 – II koht, 50m rinnuli – 53,5 – III koht; Keidi Öisnurm rinnuli II koht – 52,6, Jürgen Truu rinnuli 4. koht – 44,6.

* * * *

6. mail toimusid Saare maakonna 1-3. kl. ujumisvõistlused. Osales üle 80 võistleja 25m vabalt ja selili distantsidel. Esimese kuue hulka pääsesid:

Katrin Lindmäe II koht vabalt – 19,11 ja 5. koht selili – 25,92

Martti Vaska 4. koht nii vabalt – 23,96 kui selili - 27,00; Martin Truverk 5. koht vabalt – 24,23 ja Triinu-Liis Toom 6. koht selili – 31,81.

* * * *

18. mail peeti Saare maakonna MV ujumises. Sellel võistlusel arvestatakse parimaid 3 ala kokkuvõttes. Kõige edukam oli Katri Maripuu, kes saavutas I koha tulemustega 50m vabalt – 35,57, rinnuli — 47,04 ja 100m kompleksis 1.35,95. Samas vanuseklassis II koha sai Kaisa Raaper: vabalt – 37,01, selili — 43,70, liblikat — 43,72. Ka Katrin Lindmäe sai nooremate tüdrukute arvestuses II koha: vab — 45,51, rin — 1.00,02 ja kompl — 1.58,03; Martti Vaska nooremate poiste hulgas II koht: vab — 49,3, sel — 56,53, rin — 1.07,41.

Maakonna meistrimedalid absoluutarvestuses said Kaisa Raaper liblikujumises, Katri Maripuu rinnuliujumises; II koha medalid Katri Maripuu vabalt ja kompleksis, Kaisa Raaper seliliujumises ning III kohad Katrin Lindmäe rinnuli-, Andrea Ärmus seliliujumises – 44,27 ja kompleksis – 1.39,87.

* * * *





Ujumisingis tublilt treeninud õpilastele korraldasime järjekordse jalgrattamatka, kus kahjuks küll laste suure hoivatuse tõttu ainult 5 sportlast said kaasa lüüa. Aga 85 km 2 päevaga läbi sõita, looduslikus veekogus ujuda, oma oskusi ja teadmisi orienteerumises, looduse- ja spordialastes küsimustes näidata ning luuletuse väljamõtlemises ja esitamises osaleda said Kaisa Raaper, Andrea Ärmus, Diana Alt, Katrin Lindmäe ja Marken Haandi.

Ootan ka järgmisel aastal tublisid lapsi ujumistreeningutele!

Head suvepuhkust soovides, õpetaja **Ly Haandi**

Saaremaa koolinoorte kergejõustiku meistrivõistluste tulemused

TC

Marilis Rimmel	Carmen Electra Pim
1. 60m 8,3	1. Kõrgus 1,40
1. 60 m tj. 9,4	1. 800 m 2,45,8
1. Kaugus 4,85	2. 60 m 8,6

Gendra Allikmaa	Huberta Karma
1. Kuulitõuge 9,84	2. Kuul 8,61
2. 60 m tj. 10,1	3. Kõrgushüpe 1,30
3. kaugus 4,62	

Kätriin Käsper
3. Kuulitõuge 7,74

PC

Kenro Tohter
3. 60 m tj 10,2
3. Kaugushüpe 4,18

TB

Airike Kapp	Hanna Klaar
1. Kuulitõuge 11,09	2. 100 m 14,05
1. Kettaheide 36,19	3. 60m tj 11,2
1. Odavise 38,27	

PB

Robin Mäetalu	Karel Äär
1. 800 m 2,19,4	2. Kettaheide 32,73
3. Kõrgushüpe 1,50	

TA

Helina Koppel	Eva Haavel
1. 100 m 13,7	1. 100 m tj. 19,2

1. Odavise 32,09	1. 800 m 2,48,1
2. Kettaheide 23,34	1. Kõrgushüpe 1,40
3. Kuulitõuge 9,81	1. Kettaheide 24,29
	2. Kaugus 4,53
	2. Kuulitõuge 10,01

PA

Johannes Treiel	Kaarel Ernits
1. 110 m tj 15,1	1. Kõrgus 1,90
3. Kõrgushüpe 1,75	2. Kaugushüpe 5,80
3. Kuulitõuge 11,98	2. Odavise 46, 19

TJ

Krete Suurorg	Triine Aavik
1. Kaugus 5,04	1. Kettaheide 31,10
1. kõrgus 1,50	1. Odavise 31,44
2. odavise 29,14	

Karmel Armus	Elise Grahv
1. 100 m 13,5	3. Kaugus 4, 40
2. Kõrgushüpe 1, 45	
2. Kaugushüpe 4,55	

PJ

Kerdo Jakunin	Alar Leemet
1. 100 m 11,8	1. 800m 2,17,8
1. Kõrgus 1,60	3. 100 m 12,3
2. Kuulitõuge 12,08	
3. Kettaheide 29,68	
3. Odavise 47,69	

Virge Treiel, kergejõustiku treener

KERGEJÕUSTIK TORNIMÄEL

29. mail toimusid Tornimäel Saare maakonna D-vanuseklassi kergejõustikuvõistlused (lapsed, kes on sündinud 2003 ja hiljem).

Meie koolist osales 12 last. Koha esikolmikus võitsid:

Ermo Nõmm

1. koht kaugushüppes(3.86)
1. koht 300m jooksus(54,1)
1. koht 60m jooksus(9,1)
2. koht kõrgushüppes(1.15)

Brigite Hollo

1. koht 300m jooksus(56,6)
1. koht 60m jooksus(9,2)
2. koht kõrgushüppes(1.10)
Karmelin Leivat
2. koht 300m jooksus(58,8)

Virge Treiel, kergejõustiku treener

